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Szanowna Pani 

Agnieszka Owczarczak 

Radna Miasta Gdańska 

W odpowiedzi na Interpelację nr 080/26 z dnia 27 stycznia 2026 r. w sprawie 

organizacji ruchu drogowego na ulicy Smoluchowskiego, w pobliżu budynku 

nr 4, uprzejmie informuję Panią Radną, że kwestie zatrzymania i postoju 

reguluje ustawa Prawo o ruchu drogowym oraz ustawa Kodeks wykroczeń 

i kierowcy podczas parkowania pojazdów są zobowiązani do przestrzegania 

określonych w nich zasad. Zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo 

o ruchu drogowym m.in.: zabrania się zatrzymania pojazdu w odległości 

mniejszej niż 10m od skrzyżowania. 

Mając na uwadze powyższe przedstawione w piśmie sytuacje parkowania 

pojazdów na wlocie skrzyżowania, niezgodnie z zapisami ustawy Prawo 

o Ruchu Drogowym, stanowią wykroczenia drogowe i jako takie podlegają 

możliwości podjęcia interwencji przez służby miejskie. 

Jednocześnie wyjaśniam, że przy przedmiotowej ulicy powstaje inwestycja 

niedrogowa. Miasto włączyło inwestora na podstawie umowy, o której mowa 

w art. 16 ustawy o drogach publicznych na budowę lub przebudowę dróg 

publicznych przez inwestorów inwestycji niedrogowych do poprawy 

warunków ruchu oraz bezpieczeństwa pieszych. W tym celu planowane jest 

wykonanie wyniesionego wlotu skrzyżowania oraz odtworzenie 

i zabezpieczenie zieleńców. Rozwiązanie to winno również przyczynić się do 

utrudnienia w parkowaniu pojazdów na wlocie łącznika Smoluchowskiego-

Traugutta. 

W odniesieniu do dalszego odcinka ulicy informuję, że obowiązująca Uchwała 

nr XX/524/20 Rady Miasta Gdańska w sprawie stref płatnego parkowania 

obejmuje obszarowo także wskazany w interpelacji odcinek ulicy. W związku 
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z powyższym podjęte zostaną kroki w porozumieniu z Radą Dzielnicy Aniołki 

w kierunku analizy możliwości rozszerzenia obszaru poboru opłat o 

przedmiotową ulicę. 
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